
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 88 del 21 dicembre 2012 
 
Oggetto: Regolare esecuzione lavori  ampliamento scuola primaria. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Visto il contratto del segretario di questo Comune, rep. n. 327 in data 29 agosto 2011, col quale è stato 
affidato all’Impresa F.lli Ciocca s.r.l. di Loreglia l’appalto dei lavori in oggetto verso il corrispettivo di € 
238.212,03 – comprensivo di € 9.205,38 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso - oltre IVA a norma di 
legge; 
 
Vista la propria determinazione n. 23 del 24 febbraio 2012, con la quale è stato approvato lo stato 
d’avanzamento n. 1 relativo a detti lavori, liquidando alla ditta esecutrice, F.lli Ciocca s.r.l. di Loreglia, il 
corrispettivo di complessivi € 107.896,80, oltre I.V.A. 10% pari ad € 10.789,80; 
 
Vista la propria determinazione n. 46 del 06 luglio 2012, con la quale è stato approvato lo stato 
corrispondente al finale relativo a lavori  medesimi, liquidando alla ditta appaltatrice il corrispettivo di 
complessivi € 154.362,54, oltre I.V.A. 10% pari ad € 15.436,25; 
 
Vista la propria determinazione 68 del 05 ottobre 2012, con la quale è stato approvato lo stato finale; 
 
Vista il certificato redatto dal direttore dei lavori ing. Giovanni Escuriale, da cui risulta che l’impresa 
appaltatrice ha regolarmente eseguito i lavori, rimanendo un credito residuo di € 372,41; 
 
Ritenuto che nulla osti all’approvazione della regolare esecuzione dei lavori ed alla liquidazione del credito 
residuo all’impresa esecutrice dell’appalto; 
 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la regolare esecuzione dei lavori indicati in premessa, liquidando alla ditta esecutrice, F.lli 
Ciocca s.r.l. di Loreglia, il credito residuo di € 372,41, oltre I.V.A. 10% pari ad € 37,24, così come risultante 
dal certificato redatto dal direttore dei lavori ing. Giovanni Escuriale, acquisito agli atti di questo ufficio in 
data 18.12.2012, prot.n. 4099; 
 
2. Di imputare la relativa spesa - di complessivi € 409,65  - all’intervento 2.04.02.01 cap. 2 R.P. del 
redigendo bilancio corrente. 
 
         IL Responsabile del Servizio 
            f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa  
(art. 151, comma 4 D. Lgs. n. 267/2000): 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


